two clerks and their horses, and for one horse carrying their harness, and their four

eervants, in eatables and drinkables and other necessaries at the costs of the Priory,

cacli night before tiie day of the manor court day, for the whole of that day, and the

next night, as belonging to his office, of which puture all the stewards had immemo-
rially been seised. Jiut the jury negatived this, and found that the stewards were not

Kciricd of the puture as of right, but received it from the courtesy of the Abbot and
his predecessors. The Abbot also obtained from Henry, earl of Lancaster, a release

of puture for the sheriffs, «Si:c., for which see No. xxxiv.

DE PRIORATU DE PENWORTHAM. 37

modo preces et oraciones p animab} feofFatorum suorum, predictus

Johannes colore officij sui predict! injuste oneravit prioratum de

Penwortham, qui est quedam cella abbacie de Evesham, clamando

ibidem quandam puturam p se et ministris equis et garcionib) suis

p unum diem et duas noctes de trib3 septimanis in tres septimanas,

videHcet, de victualib} ut in esculentis et poculentis ad custus priora-

tus predicti crudeliter et per oppressionem contra voluntatem ipsius

Abbatis et contra legem et statutum in huiusmodi casu pvisum ad

exheredacionera ecclesie ipsius Abbatis sancti Egwyni de Evesham,

et eo modo predictus Johannes continuavit oppressionem predictam,

et puturam predictam injuste videlicet de trib} septimanis in tres

septimanas ut predictum est a festo sancti Michaelis anno regni diet!

regis nunc Anglie quarto decimo usque ad diem liberationis ipsius

bille, videlicet usque ad diem Lune in crastino sancte Trinitatis anno

regni eiusdem dni Regis nunc decimo septimo, ad grave dampnum
ipsius Abbatis centum librarum, et inde pducit sectam &c.

Et Johannes venit et defendit vim et injuriam quando &c. Et

dicit quod ipse est senescallus Isabelle regine Anglie, matris dni regis

nunc, manerij(i) sui de Penvs^ortham ad voluntatem ipsius Regine,

The manor, or rather the liberty, of Penwortham was of very large extent

;

and even at the present day no less than thirty-five townships ought to do service at

the court of Penwortham, viz. Penwortham, Longton, Leyland, Hoghton, Eccleston,

Withnell, Wheelton, Hepay, Brindle, Anderton, Standish and Langtree, Whittle

in le Woods, Shevington, Charnock Richard, Charnock Gogard or Heath Charnock,

Duxbury, Adlington, Cuerden, Ulnes Walton, Bretherton, Claughton, Croston,

CoppuU, Worthington, and Clayton in le Woods, in the Hundred of Leyland
;

Kirkdale and North Meoles in the Hundred of West Derby ; and Warton, Newton
with Scales, Elswick, Bryning with Kellesmergh, Whittingham, Carleton, Frekel-

ton, and Harableton, in the Hundred of Amounderness.

These townships formed part of the Barony of Penwortham, and were evidently

granted by the Bussells and their successors, reserving suit and service. Direct

evidence of this as to some of the townships may be found in the Testa de Nevill.

Warinus Bussel dedit Hamoni Pincerne in libero maritagio cum filia sua duas

carucatas terre in Hocton et Echeliston. Dedit Normanno tres carucatas terre in

Kyrkedale per serviciura militis. Ricardus Bussel dedit filio Suani in maritagio

cum sorore sua quatuor caruc. terre et dimid. in Gunolvesraore, [i.e. in Heapy,

Withnell, et Wheelton]. Ric. Fiton tenet eandem terram per servic. militare de

eadem baronia. Item dedit duas caruc. Ric. Spileman in maritagio cum sorore

sua scil. Stanedis et Langtre. Willmus de Harewett tenet iij. caruc. in Burnul et
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que quidem Regiiia est dna mauerij de Penwortham, et idem Johan-

nes virtute officij illius seisitus fuit de putura predicta in prioratu

predicto, videlicet liabendi aisiamenta p se et duob3 clericis suis et

eorum equis, et p uno equo portante harnesium suum, et quatuor

garcionib} suis, ut in esculentis et poculentis et alijs necessarijs ad

custus Prioratus predicti qualibet nocte precedente diem curie ipsius

Kegine manerij predicti tenende, p totum diem quo curia tenta fuerit,

et p totam noctem illius diei^ tanquam ptinente ad officium illud, de

qua quidem putura omnes senescalli ipsius Regine et aliorum dnorum

manerij predicti a tempore quo non extat memoria ante tempus ipsius

Johannis seisiti fuerint, tanquam ptinente ad officium senescallice

predicte. Et sic dicit quod ipse cepit puturam predictam racione

officij sui put ei bene licuit, unde petit judicium si predictus Abbas

injuriam seu extorsionem in psona ipsius Johannis in hoc casu affir-

mare possit.

Et Abbas dicit quod ])redictus Johannes cepit puturam predictam

p extorsionem colore officij sui ppria, put ipse p billam suam quesitus,

absque hoc quod idem predictus Johannes seu aliquis alius senescal-

lus predicte Regine vel alterius dni manerij predicti unquam aliqua-

liter huiusmodi puturam in predicto prioratu de jure habuerunt, nisi

ex curialitate et libera voluntate ipsius Abbatis et predecessorum

suorum et Priorum de Penwortham qui ante hoc tempora extiterunt.

Et hoc petit quod inquiratur p patriam. Et Johannes similiter.

Ideo prcceptum est vicecomiti quod venire faciat hie die Mercurio

pximo futuro in vigilia fcste corporis Cristi duodecim &c. p quos &uC.

Et qui nec &c. ad recogn. &c. qui tam &c. Ad quem diem veniunt

tam predictus Abbas p Rogerum de Faryngton attornatum suum

in Anderton de eadem baronia. Albertus Bussel dedit Gcraldo de Clayton iiijor

bovatas pro homagio suo ut sit senescallus suus. Rogerus de Lascy dedit Roberto

Bussel duas bovatas et duas carucatas terre in Longeton et in Leyland, et servic.

duaruin carucatarum in Kukeston faciendo servic. decime partis niilitis, &c.— Testa

de Neville, fo. 403.

Robcrtus de More tenet manerium de Kirkedale cum pertin. pro tribus caruc.

terre de Alicia filia coinitis Tjincolnie de dominio de ]*enwortliain. Jlercdes Ade de

Frckflton tenet de Alicia filia et lierode Ilenrici I^acy quando Com. Lincoln in

douiinio et scrvicio maneria de Frekelton, Wliitynghain, Newton, I'^lleswike ut do

feodo de rcnworthara. — Tenent. due. Lane,
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quam preclictus Johannes in ppria psona sua. Et similiter Jurati

veniunt qui de assensu partium electi et jurati dicunt super sacra-

mentum suura quod predictus Johannes de Radeclyf nec aliquis

senescalhis manerij predicti ante hec tempora unquam seisiti fuerint

de huiusmodi putura ibidem pcipienda ut de jure nisi aliqualiter p
vices ad voluntatem ipsius Abbatis et predecessorum suorum et hoc

sohimmodo ex curialitate eorundem. Et sic dicunt quod idem

Johannes talem puturam pcepit de Abbate predicto ipsum onerando

p oppressionem et extorsionem colore officij sui adquisito p totum

tempus quo idem Johannes fuit senescallus ibidem secundum quod

in billa ipsius Abbatis continetur injuste ad dampnum ipsius Abbatis

sexaginta solidorum. Ideo consideratum est quod idem Abbas recu-

pet versus eum dampna sua predicta, et idem Johannes committitur

gaole.

Nos autem tenorem ilium ad requisicionem prefati Abbatis p pre-

sentes duximus exemplificandum. In cuius rei testimonium has

literas nostras fieri fecimus patentes. Teste raeipso apud Westm.

quinto decimo die Februarij anno regni nostri Anglie decimo octavo,

regni vero nostri Francie quinto.

No. XXXIV. Release hy Henry Earl of Lancaster of future in the

Priory of Penwortham,

[Penwortham MS.]

Henricus, Comes Lancastrie, Derbye, Laycester, Lincoln, ac sene-

scallus Anglie omnib} : Noveritis quod omnis contencio inter nos et

Abbatem de Evesham de quadam putura in prioratu de Penwortham

pro vicecomite et eius ministris mota fuisset. Conquevimus in hunc

modum, videlicet, quod nos puturam pro vicecomite et omnib} alijs

ministris nostris vel heredum nostrorum dictis Abbati et successorib}

suis remisimus relaxavimus et quietum clamavimus. Ita quod nos

nec heredes nostri puturam predictam versus dictum Abbatem in

dicto prioratu vel aliquib} terris et tenementis dicti Abbatis in dicto

Comitatu de cetero exigere vel vendicare poterimus in futurum; set p
presens fiunt preclusi imppetuum. Confirmamus eciam dicto Abbati
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et successorib3 suis ut liabeant estoveria in omnib3 boscis nostris de

Penwortham videlicet housebote et haybote p se et omnib} tenentib}

suis in dicto comitatu ad claudend. edificand. comburend. hayas et

omnia alia necessaria facienda absque ulla pturbacione heredum

nostrorum et ministrorum eorum. In cuius rei testimonium sigillum

nostrum apposuimus. Dat. apud London in manerio nostro de Sauey

in festo Sancti Katerine virginis anno regni Regis Edwardi tercij post

conquestum vicesimo quarto, regni vero Francie duodecimo.

No. XXXV. Grant hy Bichard Bussel^ with the consent of his

brothers Albert and Geoffrey^ of the Church of Leyland to the

Abbey of Exesham.{^)

[Werden MS.]

Ricardus Bussel universis fidelib} salutem. Noverit universitas

vestra quod ego consilio et assensu atque bona voluntate fratrum

meorum Alberti et Galfridi concessi et donavi ecclesiam de Lailanda

cum omnib} appenditijs suis in ppetuam elemosinam p salute anima-

rum nostrarum ecclesie de Evesham et monachis in eadem Deo ser-

vientib}, ut ipsi eandem ecclesiam teneant et liberam et quietam

absque omni calumpnia et reclamatione possideant. Huius donacionis

(') The seven following deeds relate to the proceedings consequent on the appro-

priation of the church of Leyland to the monastery of Evesham, the endowment of

a vicarage, and the rewards for that procedure. By the deed in the text the Abbey
was constituted the patron of the living ; the royal permission to appropriate was

given by Edward IH., the j)apal licence by Pope John XXII., and the ordinary

consenting was Koger de Northburgh.

It will be interesting to contrast the value of the church at various times. In

1292, it has been seen that according to Pope Nicholas's taxation the entire living

was valued at £10.

In the valuation of tlie ninth sheaf, fleece, and lamb, taken in pursuance of 14

and 1.5 Edward III., the parish of Leyland was valued at the same sum. " Inqui-

eitio Wapii. de Leyland capta aj)ud Lane, die 8abl)ati j)0st fcstum sancti Petri in

Cathedra anno regni regis Edwardi tertij a conqucstu xvmo coram Abbate de

ffoumays et socijs suis ad inquirend. et se informand. de vero valoi'c nonarum et

xvme domino Hegi per duos annos concessarum in Com. Lane, assignatis, per Adam
Banastre, liic. Banastre, Joh. de Croft, Hob. le Thorp, Will. 13anastre, Kic. do

Jlcskyn, Adam de Clayton, Adam de Andreton, Thorn. Bussel, Rob. de Whalley,
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isti sunt testes, Willmus presbiter de Prestona, Lidulfus presbiter de

Orostona, Anewardus presbiter de Langetona, Gaufridus, Radulfus,

Osbernus, capellani, Rodbertus diaconus, Osbernus filius Eadmundi,

Orm. filius Magni, Warinus filius eius, Swein Child, Will, filius

Alani, Uchtredus filius Swein, Orm. filius Swein, Arturus de Astuna,

Swein de Penwerdham, et Ada frater eius, Sibilla et Matildis

sorores Ricardi Bussel, et multis alijs.

No. XXXVI. Licencia Edwardi tertij regis de ecclesia

de Leylond.

[EvESH. Ch. fo.128.]

Edwardus, Dei gratia, rex Anglie, dnus Hibernie et dux Aquitanie,

omnib} ad quos presentes litere pvenerint salutem. Sciatis quod de

gracia nostra speciali concessimus et licenciam dedimus p nobis et

heredib} nostris quantum in nobis est dilectis nobis in Cristo Abbati

et conventui de Evesham quod ipsi ecclesiam de Leylonda, Oouen-

trensis et Lichfeldensis diocecis, que est de advocatione sua ppria, ut

dicitur, apppriare et earn apppriatam in pprios usus tenere possint

sibi et successorib} suis imppetuum sine occasione vel impediment©

nostri vel heredum nostrorum, justiciariorum, escaetorum, vicecomi-

tum, aut aliorum ballivorum seu ministrorum nostrorum quorum-

Will de Worthington, B,ic. de Standisse, Joh. Nyghtyngal, Will. fil. Rob. de Wor-
thington, Thom. de Noteschagh, Ric. fil.Will, de Hoghwyk, Joh. Hanson de Longton,

Will, de Skoles, et Joh. de Brenworth. Qui jurati et requisiti de vero valore none

garbarum, vellerum, et agnorura provenientum de singulis parochijs dicte Wapn.
de prime anno dictorum duorum annorum, et certis quibusdam articulis tangentibus

dictum valorem, dicunt et presentant, ut sequitur— Ecclesia de Leylanda taxatur

ad decern libras : Nona garbarum, vellerum, et agnorum parochie ejusdem valet

juxta verura valorem x", undo villa de Leylond respondet de ; Eukeston de L*.

;

Kerden de xvj*. viij''.
;
Clayton de xvj^ viij"!.